
Negociado

RECURSOS HUMANOS  
Asunto: APROBACION LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y 
EXCLUIDOS ASI COMO DESIGNACION Y CONVOCATORIA 
DE LOS TRIBUNAL. PLAN DE EMPLEO SEPEPA 2016-2017 
MENORES 45 AÑOS (CONTRATOS EN PRACTICAS)

Código de Verificación:  

²1F0E5934491Y6R650I8E7»
²1F0E5934491Y6R650I8E7»

1F0E5934491Y6R650I8E

F_RESOLUCION

Ayuntamiento de Aviles

  Expediente

AYT/11215/2016
Documento

ORG11I1ZJ

Ayuntamiento Avilés * Plaza de España, 1 * 33402 * AVILÉS (ASTURIAS) * CIF: P-3300400C * Tlf 985122100 * FAX: 985540751 * www.aviles.es
Puede verificar la autenticidad del documento en www.aviles.es/cove

17

DECRETO

De conformidad con lo establecido en las Bases aprobadas por Decreto de Alcaldía nº 
3621/2017, de 21 de junio, para la tramitación de proceso de selección del Plan de 
Empleo Sepepa 2016-2017 destinado a personas tituladas menores de 45 años 
susceptibles de poder formalizar un contrato en prácticas, y visto el informe de la Agente 
de Igualdad de fecha 5 de julio de 2017 acerca de las solicitudes presentadas durante el 
plazo señalado al efecto.

D I S P O N G O:

PRIMERO. Aprobar la siguiente lista provisional de personas admitidas y excluidas, así 
como la designación nominativa del Tribunal de Selección para los 
distintos perfiles convocados, que se detallan en los anexos que se 
adjuntan a esta Resolución, publicándose en el Tablón de anuncios de la 
Dirección de RRHH, Tablón de anuncios del Centro de Empleo Europa y 
en el Tablón Electrónico de Anuncios del Ayuntamiento de Avilés, 
accesible desde la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Avilés, 
señalándose un plazo de 2 días hábiles desde el día siguiente a su 
publicación, para formular la recusación de los miembros del tribunal o 
reclamar contra los errores u omisiones, elevándose a definitiva la relación 
publicada una vez transcurrido el mencionado plazo si no hay alegaciones 
sin necesidad de resolución expresa o resolviéndose las alegaciones en el 
plazo de 2 días hábiles, con publicación de la lista definitiva de aspirantes 
admitidos por orden alfabético. Se declaran desiertos aquellos perfiles para 
los que no se han presentado solicitudes.

SEGUNDO. Los/as aspirantes propuestos/as que no cumplieran los requisitos exigidos 
en las bases de la convocatoria no podrán ser contratados/as.

Así lo dispuso la persona abajo firmante, en la fecha indicada, todo lo cual, en el exclusivo 
ejercicio de la fe pública que me es propia, certifico.

F_GRPFIRMA_CONCEJALES F_FIRMA_21



Negociado

RECURSOS HUMANOS  
Asunto: APROBACION LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y 
EXCLUIDOS ASI COMO DESIGNACION Y CONVOCATORIA 
DE LOS TRIBUNAL. PLAN DE EMPLEO SEPEPA 2016-2017 
MENORES 45 AÑOS (CONTRATOS EN PRACTICAS)

Código de Verificación:  

²1F0E5934491Y6R650I8E7»
²1F0E5934491Y6R650I8E7»

1F0E5934491Y6R650I8E

F_RESOLUCION

Ayuntamiento de Aviles

  Expediente

AYT/11215/2016
Documento

ORG11I1ZJ

Ayuntamiento Avilés * Plaza de España, 1 * 33402 * AVILÉS (ASTURIAS) * CIF: P-3300400C * Tlf 985122100 * FAX: 985540751 * www.aviles.es
Puede verificar la autenticidad del documento en www.aviles.es/cove

27

ANEXO I: LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS EN EL PLAN DE EMPLEO 
SEPEPA 2016-2017 DESTINADO A PERSONAS TITULADAS MENORES DE 45 AÑOS 
SUSCEPTIBLES DE PODER FORMALIZAR UN CONTRATO EN PRACTICAS.

PERFIL:  ADMINISTRACION Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS (ADE) JUNTO CON 
CONOCIMIENTO ACREDITADO DE INGLÉS NIVEL C1

No se ha presentado ningún candidato.

PERFIL:  ADMINISTRACION

Apellidos y Nombre DNI Admitidos/Excluidos

DINTEN GUTIÉRREZ, CRISTINA 11440588C EXCLUIDO/A (1)

GOMEZ GUDÍN, MÓNICA 11440894G ADMITIDO/A

GUZMAN DOMINGUEZ. MÓNICA 11432225Y ADMITIDO/A

RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, AINOA 71903693N ADMITIDO/A
SANTOMÉ SACHEZ, CARLOS 
ALBERTO 11421539C EXCLUIDO/A (1)

TORREIRA ORTIZ, PANDORA 71898335J ADMITIDO/A

VIGÓN ÁLVAREZ, LORENA 09378920A ADMITIDO/A

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

1: No cumple requisito de titulación exigida para la formalización de contrato en prácticas

2: Ser perceptora prestación por desempleo a nivel contributivo

3: No ser parado de larga duración ni acreditar situación exclusión social

4: Ya haber formalizado anteriormente contrato en prácticas con la misma titulación
5: Ya consta relación laboral con el Ayuntamiento de Avilés en las convocatorias de Plan de Empleo 
2014 / 2015

PERFIL:  EDUCACION INFANTIL

Apellidos y Nombre DNI Admitidos/Excluidos

ÁLVAREZ SAMPEDRO,EVA 71904336B ADMITIDO/A

BAÑA SANCHEZ, LAURA 71887137Q EXCLUIDO/A (4)

BELTRÁN MATEOS, ALBA 71966335W ADMITIDO/A

BOJ CAMPA, JENIFER 02306237G ADMITIDO/A

BRAGADO PINEIRO, SONIA 71636144E ADMITIDO/A

BRAGE LOSADA, JULIA 71900237Y ADMITIDO/A

FERNÁNDEZ ACEVEDO, MARÍA 71902885D ADMITIDO/A

FERNÁNDEZ CALZÓN, ADRÍAN 71898761W ADMITIDO/A

FRIAS PEREZ, ALBA 71967556G ADMITIDO/A

GALLARDO RODRIGUEZ,SANDRA 71901539C ADMITIDO/A



Negociado

RECURSOS HUMANOS  
Asunto: APROBACION LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y 
EXCLUIDOS ASI COMO DESIGNACION Y CONVOCATORIA 
DE LOS TRIBUNAL. PLAN DE EMPLEO SEPEPA 2016-2017 
MENORES 45 AÑOS (CONTRATOS EN PRACTICAS)

Código de Verificación:  

²1F0E5934491Y6R650I8E7»
²1F0E5934491Y6R650I8E7»

1F0E5934491Y6R650I8E

F_RESOLUCION

Ayuntamiento de Aviles

  Expediente

AYT/11215/2016
Documento

ORG11I1ZJ

Ayuntamiento Avilés * Plaza de España, 1 * 33402 * AVILÉS (ASTURIAS) * CIF: P-3300400C * Tlf 985122100 * FAX: 985540751 * www.aviles.es
Puede verificar la autenticidad del documento en www.aviles.es/cove

37

GARCÍA ALBA, ELENA 10886376Q EXCLUIDO/A (1)

GARCÍA ALMENDRO, MARÍA 71902029G ADMITIDO/A

GARCIA GARCIA, CRISTINA 71890850A ADMITIDO/A

GARCÍA JOVE, ALBA 76953508Q ADMITIDO/A

GARCÍA ZAPICO, SARA 71772490R ADMITIDO/A

GONZÁLEZ GONZÁLEZ, SOFIA 71899748T ADMITIDO/A

GONZÁLEZ MENÉNDEZ, SILVIA 71904953F ADMITIDO/A

GONZÁLEZ MORÁN, VERÓNICA 71902456V ADMITIDO/A

GONZÁLEZ RODRIGO, CAROLINA 71885030W ADMITIDO/A

IGLESIAS FERNÁNDEZ, ISABEL 71900838D EXCLUIDO/A (1)

IGLESIAS JIMÉNEZ, SARA 71776008T ADMITIDO/A

LÓPEZ ALONSO, CRISTINA 71673438X ADMITIDO/A

MAGADÁN GONZÁLEZ, ADRÍAN 71903270A ADMITIDO/A

MENDÉNDEZ FERNÁNDEZ, ROSA MARÍA 09416598F ADMITIDO/A

PANIAGUA MENÉNDEZ, RAQUEL 71879157V EXCLUIDO/A (1)

PAREDES RODRÍGUEZ, ANA CELESTINA 71875803K EXCLUIDO/A (3)

PASTUR ZAPICO, JENNIFER 53776393R EXCLUIDO/A (1)

PRADOS HUESO, JAIME 71893173A ADMITIDO/A

RODRÍGUEZ LLERA, VIOLETA 71901597D ADMITIDO/A

RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, JUDHIT 71650284V ADMITIDO/A

SANCHEZ GONZÁLEZ, PAOLA 48321399D ADMITIDO/A

TUDELA SOBRINO, MARTÍN 09419803S EXCLUIDO/A (2)

VAZQUEZ FRANCISCO,AIDA 71898487G ADMITIDO/A

VEGA FERNÁNDEZ, PAULA 32880265V ADMITIDO/A

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

1:_ No cumple requisito de titulación exigida para la formalización de contrato en prácticas

2:_ Ser perceptora prestación por desempleo a nivel contributivo

3:_ No ser parado de larga duración ni acreditar situación exclusión social

4:_ Ya haber formalizado anteriormente contrato en prácticas con la misma titulación

5:_ Ya consta relación laboral con el Ayuntamiento de Avilés en las convocatorias de Plan de 
Empleo 2014 / 2015

PERFIL:  OPERARIO/A ESPECIALISTA ALBAÑILERIA

Apellidos y Nombre DNI Admitidos/Excluidos

CASTRILLEJO GUERREIRO, MªGEMA 11442325D EXCLUIDO/A (5)

CAUSAS DE EXCLUSIÓN



Negociado

RECURSOS HUMANOS  
Asunto: APROBACION LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y 
EXCLUIDOS ASI COMO DESIGNACION Y CONVOCATORIA 
DE LOS TRIBUNAL. PLAN DE EMPLEO SEPEPA 2016-2017 
MENORES 45 AÑOS (CONTRATOS EN PRACTICAS)

Código de Verificación:  

²1F0E5934491Y6R650I8E7»
²1F0E5934491Y6R650I8E7»

1F0E5934491Y6R650I8E

F_RESOLUCION

Ayuntamiento de Aviles

  Expediente

AYT/11215/2016
Documento

ORG11I1ZJ

Ayuntamiento Avilés * Plaza de España, 1 * 33402 * AVILÉS (ASTURIAS) * CIF: P-3300400C * Tlf 985122100 * FAX: 985540751 * www.aviles.es
Puede verificar la autenticidad del documento en www.aviles.es/cove

47

1:_No cumple requisito de titulación exigida para la formalización de contrato en prácticas

2:_ Ser perceptora prestación por desempleo a nivel contributivo

3:_ No ser parado de larga duración ni acreditar situación exclusión social

4:_ Ya haber formalizado anteriormente contrato en prácticas con la misma titulación

5:_ Ya consta relación laboral con el Ayuntamiento de Avilés en las convocatorias de Plan de Empleo 
2014 / 2015

PERFIL:  INTEGRACIÓN SOCIAL

Apellidos y Nombre DNI Admitidos/Excluidos

ÁLVAREZ POLLÁN, MªJESÚS 71888338K EXCLUIDO/A (1)

BLANCO PARRA, ERIKA 71891835E ADMITIDO/A

BRAGADO PINEIRO, SONIA 71636144E ADMITIDO/A

CARREÑO VALDÉS,LUCIA 71905370X ADMITIDO/A

CASTRO MEANA, RUBÉN 11445332A ADMITIDO/A

JUSTO GARCÍA, LUCÍA 71903532N ADMITIDO/A

LAMAS NOYA, FRANCISCO JOSÉ 71895430Y ADMITIDO/A

MONTEIRO RODRÍGUEZ, SHEILA 71902624R ADMITIDO/A

VÁZQUEZ FRANCISCO, AIDA 71898487G ADMITIDO/A

VIZCAINO CARBALLO, ALEJANDRO 11445029E ADMITIDO/A

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

1:_No cumple requisito de titulación exigida para la formalización de contrato en prácticas

2:_ Ser perceptora prestación por desempleo a nivel contributivo

3:_ No ser parado de larga duración ni acreditar situación exclusión social

4:_ Ya haber formalizado anteriormente contrato en prácticas con la misma titulación
5:_ Ya consta relación laboral con el Ayuntamiento de Avilés en las convocatorias de Plan de Empleo 2014 / 2015

PERFIL: OPERARIO ALBAÑILERIA (1 RESERVA DISCAPACIDAD)

Apellidos y Nombre DNI Admitidos/Exluidos

BUENO JARA, SERGIO 71887302C EXCLUIDO/A (1)

CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN

1:_No cumple requisito de titulación exigida para la formalización de contrato en prácticas

2:_ Ser perceptora prestación por desempleo a nivel contributivo

3:_ No ser parado de larga duración ni acreditar situación exclusión social

4:_ Ya haber formalizado anteriormente contrato en prácticas con la misma titulación

5:_ Ya consta relación laboral con el Ayuntamiento de Avilés en las convocatorias de Plan de Empleo 2014 / 
2015

PERFIL:  OPERARIOS/AS ZONAS VERDES



Negociado

RECURSOS HUMANOS  
Asunto: APROBACION LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y 
EXCLUIDOS ASI COMO DESIGNACION Y CONVOCATORIA 
DE LOS TRIBUNAL. PLAN DE EMPLEO SEPEPA 2016-2017 
MENORES 45 AÑOS (CONTRATOS EN PRACTICAS)

Código de Verificación:  

²1F0E5934491Y6R650I8E7»
²1F0E5934491Y6R650I8E7»

1F0E5934491Y6R650I8E

F_RESOLUCION

Ayuntamiento de Aviles

  Expediente

AYT/11215/2016
Documento

ORG11I1ZJ

Ayuntamiento Avilés * Plaza de España, 1 * 33402 * AVILÉS (ASTURIAS) * CIF: P-3300400C * Tlf 985122100 * FAX: 985540751 * www.aviles.es
Puede verificar la autenticidad del documento en www.aviles.es/cove

57

Apellidos y Nombre DNI Admitidos/Excluidos

ALONSO SÚAREZ, RUBÉN 11434339G ADMITIDO/A

BUENO JARA, SERGIO 71887302C EXCLUIDO/A (1)

CASTRILLEJO GUERREIRO, MªGEMA 11442325D EXCUIDO/A (5)

FERRERAS CASTAÑEDA,JORGE 11437040Z ADMITIDO/A

JIMENEZ VARGAS, JESÚS 71900822Q EXCLUIDO/A (1)

LEÓN SÚAREZ, JUAN 10888060K ADMITIDO/A

MARÍN FERNÁNDEZ, JUAN MIGUEL 71893077E ADMITIDO/A

MENÉNDEZ GALÁN, OLAYA 71885968C ADMITIDO/A

MORENO MARTÍN, ANGEL 11444549W EXCLUIDO/A (5)

PAREDES GARCÍA, JAIME 76962634B EXCLUIDO/A (1)

SUÁREZ GARCÍA, ALBERTO 71975405X EXCLUIDO/A (3)

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

1:_No cumple requisito de titulación exigida para la formalización de contrato en prácticas

2:_ Ser perceptora prestación por desempleo a nivel contributivo

3:_ No ser parado de larga duración ni acreditar situación exclusión social

4:_ Ya haber formalizado anteriormente contrato en prácticas con la misma titulación

5:_ Ya consta relación laboral con el Ayuntamiento de Avilés en las convocatorias de Plan de Empleo 2014 / 2015

PERFIL:  PERIODISMO

Apellidos y Nombre DNI Admitidos/Excluidos

DACAL TORRADO, SANTIAGO 71899772R ADMITIDO/A

GARCÍA ÁLVAREZ, DAVID 71884795C EXCLUIDO/A (1)

GÓMEZ FERNÁNDEZ, JÉNNIFER 71896632N ADMITIDO/A

MARTÍNEZ CAMPORRO, GRACIELA 32887424T ADMITIDO/A

PÉREZ GARCÍA, ADRIANA 71903342Y ADMITIDO/A

RODRÍGUEZ GARCÍA, MªLUZ 11440195H ADMITIDO/A

TOMAS SÚAREZ, SARA 15505951H ADMITIDO/A

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

1:_No cumple requisito de titulación exigida para la formalización de contrato en prácticas

2:_ Ser perceptora prestación por desempleo a nivel contributivo

3:_ No ser parado de larga duración ni acreditar situación exclusión social

4:_ Ya haber formalizado anteriormente contrato en prácticas con la misma titulación

5: Ya consta relación laboral con el Ayuntamiento de Avilés en las convocatorias de Plan de Empleo 2014/ 2015

PERFIL:  TÉCNICO ANIMACIÓN



Negociado

RECURSOS HUMANOS  
Asunto: APROBACION LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y 
EXCLUIDOS ASI COMO DESIGNACION Y CONVOCATORIA 
DE LOS TRIBUNAL. PLAN DE EMPLEO SEPEPA 2016-2017 
MENORES 45 AÑOS (CONTRATOS EN PRACTICAS)

Código de Verificación:  

²1F0E5934491Y6R650I8E7»
²1F0E5934491Y6R650I8E7»

1F0E5934491Y6R650I8E

F_RESOLUCION

Ayuntamiento de Aviles

  Expediente

AYT/11215/2016
Documento

ORG11I1ZJ

Ayuntamiento Avilés * Plaza de España, 1 * 33402 * AVILÉS (ASTURIAS) * CIF: P-3300400C * Tlf 985122100 * FAX: 985540751 * www.aviles.es
Puede verificar la autenticidad del documento en www.aviles.es/cove

67

Apellidos y Nombre DNI Admitidos/Excluidos

ÁLVAREZ SAMPEDRO,EVA 71904336B ADMITIDO/A

CAUAS DE EXCLUSIÓN

1:_No cumple requisito de titulación exigida para la formalización de contrato en prácticas

2:_ Ser perceptora prestación por desempleo a nivel contributivo

3:_ No ser parado de larga duración ni acreditar situación exclusión social

4:_ Ya haber formalizado anteriormente contrato en prácticas con la misma titulación

5:_ Ya consta relación laboral con el Ayuntamiento de Avilés en las convocatorias de Plan de Empleo 2014 / 2015

ANEXO II: COMPOSICIÓN Y CONVOCATORIA DE LOS TRIBUNALES CALIFICADORES DE LOS 
PERFILES CONVOCADOS, DE CONFORMIDAD CON LAS BASES REGULADORAS  DEL PLAN DE 
EMPLEO SEPEPA 2016-2017 DESTINADO A PERSONAS TITULADAS MENORES DE 45 AÑOS 
SUSCEPTIBLES DE PODER FORMALIZAR UN CONTRATO EN PRACTICAS.

Perfil ADE con nivel C1 inglés. Grupo A1
Presidente: José Luís Vega Álvarez
Vocal: Javier Arribas Ramírez
Vocal: Miguel Arenas Martínez
Secretaria: Adriana Mérida Fernández
Secretaria suplente: María Luisa Peña del Río

Perfil Administración . Grupo C2
Presidente: José Luís Vega Álvarez
Vocal: Celia Fernández Fernández
Vocal: Javier Arribas Ramírez
Secretaria: Adriana Mérida Fernández
Secretaria suplente: María Luisa Peña del Río

Perfil Periodista Grupo A1
Presidente: José Luís Vega Álvarez
Vocal: Javier Arribas Ramírez
Vocal: Miguel Arenas Martínez
Secretaria: Adriana Mérida Fernández
Secretaria suplente: María Luisa Peña del Río

Perfil Operarios/as albañilería (AP)
Presidente: José Luís Vega Álvarez
Vocal: Celia Fernández Fernández
Vocal: Javier Arribas Ramírez
Secretaria: Adriana Mérida Fernández
Secretaria suplente: María Luisa Peña del Río

Perfil Integración Social. Grupo C1
Presidente: José Luís Vega Álvarez
Vocal: Celia Fernández Fernández
Vocal: Javier Arribas Ramírez
Secretaria: Adriana Mérida Fernández
Secretaria suplente: María Luisa Peña del Río

Perfil Operarios/as zonas verdes. (AP)
Presidente: José Luís Vega Álvarez
Vocal: Celia Fernández Fernández
Vocal: Javier Arribas Ramírez
Secretaria: Adriana Mérida Fernández
Secretaria suplente: María Luisa Peña del Río

Perfil Animación Sociocultural. Grupo C1
Presidente: José Luís Vega Álvarez
Vocal: Celia Fernández Fernández
Vocal: Javier Arribas Ramírez
Secretaria: Adriana Mérida Fernández
Secretaria suplente: María Luisa Peña del Río

Perfil Operarios/as especialistas albañilería (AP)
Presidente: José Luís Vega Álvarez
Vocal: Celia Fernández Fernández
Vocal: Javier Arribas Ramírez
Secretaria: Adriana Mérida Fernández
Secretaria suplente: María Luisa Peña del Río

Perfil  Educación Infantil. Grupo C1



Negociado

RECURSOS HUMANOS  
Asunto: APROBACION LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y 
EXCLUIDOS ASI COMO DESIGNACION Y CONVOCATORIA 
DE LOS TRIBUNAL. PLAN DE EMPLEO SEPEPA 2016-2017 
MENORES 45 AÑOS (CONTRATOS EN PRACTICAS)

Código de Verificación:  

²1F0E5934491Y6R650I8E7»
²1F0E5934491Y6R650I8E7»

1F0E5934491Y6R650I8E

F_RESOLUCION

Ayuntamiento de Aviles

  Expediente

AYT/11215/2016
Documento

ORG11I1ZJ

Ayuntamiento Avilés * Plaza de España, 1 * 33402 * AVILÉS (ASTURIAS) * CIF: P-3300400C * Tlf 985122100 * FAX: 985540751 * www.aviles.es
Puede verificar la autenticidad del documento en www.aviles.es/cove

77

Presidente: José Luís Vega Álvarez
Vocal: Celia Fernández Fernández
Vocal: Javier Arribas Ramírez
Secretaria: Adriana Mérida Fernández
Secretaria suplente: María Luisa Peña del Río

Se convoca a los Tribunales de selección para cada uno de los perfiles convocados el jueves 13 
de julio de 2017, en la sala de reuniones II del Centro de Empleo EUROPA, Avd. Oviedo nº 9 
Avilés, en los siguientes horarios:

PERFIL HORA CONVOCATORIA 
TRIBUNAL

ADE con C1 inglés 9:00
Periodismo 9:10
Integración Social 9:30
Técnico Animación 10:00
Educación Infantil 10:10
Administración 11:00
Operario/a especialistas 
albañiles

11:30

Operarios/as albañilería 
(1 reserva 
discapacidad)

11:40

Operarios/as zonas 
verdes

11:50


		2017-07-07T11:59:00+0200
	AUPAC
	DECRETO DE ALCALDÍA
	Sellado digital de documento AUPAC


		2017-07-07T10:58:00+0200
	AUPAC
	GRACIANO RAÚL MARQUÍNEZ PASCUAL - 11382698K
	Firma digital de documento AUPAC


		2017-07-07T11:59:00+0200
	AUPAC
	MARÍA DE LOS REYES SUÁREZ MARTÍNEZ - 11426352K
	Firma digital de documento AUPAC




